
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРИКАЗ

« уу202

Москва

О проведении
Конкуреа поддержки инициатив 

«Лучший в науке. Создаём тренды»

В соответствии с Соглашением о предоставлении из федерального 
бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации с Министерством науки и 
высшего образования Российской Федерации от 27.05.2025 № 075-15-2025-449 
приказываю:

1. Провести в период с 05 по 25 декабря 2025 года Конкурс поддержки 
инициатив «Лучший в науке. Создаём тренды» (далее - конкурс).

2. Утвердить:
Положение о конкурсе (приложение № 1);
состав конкурсной комиссии конкурса (приложение № 2).
3. Начальнику Управления по связям с общественностью 

Овчинникову Н.К. обеспечить размещение на корпоративном портале 
Финансового университета пресс-релиза и пост-релиза конкурса.

4. Ответственность за проведение конкурса возложить на заместителя 
проректора по научной работе Грузину Ю.М.

5. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по научной 
работе Солянникову С.П.

Основание: докладная записка проректора по научной работе
Солянниковой С.П.

Ректор С.Е. Прокофьев

50154








































